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Av herr Gustafsson i Borås m. fl., om höjning av byggnadskvoten 
för uppförande av lokaler för religiösa ändamål.

Av statsverkspropositionens ”Plan för tillståndsberoende byggnads- och 
anläggningsarbeten 1954” har under rubriken Kyrkor, församlingshem, 
krematorier upptagits en tillståndskvot omfattande 10 miljoner kronor. 
För ifrågavarande område föreligger emellertid för samma år önskemål 
om byggtillstånd på inte mindre än 89 miljoner kronor. Den föreslagna 
tillståndsbudgeten är densamma som under 1953.

Av nämnda siffror framgår att den för ifrågavarande art av byggna
der föreslagna kvoten är mycket liten i förhållande till de tillkännagivna 
önskemålen. Endast en enda rubrik, nämligen Badhus, tvätterier, idrotts- 
och andra fritidsanläggningar, befinner sig i en ungefärligen lika miss
gynnad relation mellan önskemål och föreslagen kvot.

Till ytterligare belysning av de ovan anförda siffrornas innebörd 
måste emellertid framhållas att åtskilliga i och för sig trängande önske
mål icke förts till myndigheternas kännedom, på grund av att vederböran
de fått sig meddelat att de för sådan art av byggnation strängt begrän
sade kvoterna skulle göra det skäligen utsiktslöst att framställa önske
mål om byggnadstillstånd. Detta gör att det aktuella behovet säkerli
gen är väsentligt mycket större än siffran 89 miljoner kronor anger.

Först 1953 ökades kvoten för ifrågavarande lokaler till 10 miljoner 
efter att år 1952 ha legat på 7 och 1951 på 5,5 miljoner. Genom att den 
under en följd av år mycket begränsade kvoten hindrat investeringarna 
har även mycket önskvärda och för den religiösa verksamheten nödvän
diga lokalbehov måst eftersättas. Bestämda olägenheter har därigenom 
uppkommit inte minst för de frikyrkliga samfundens verksamhet.

Utan att i övrigt ingå på någon jämförelse eller uttala oss om bristen 
på profana samlingslokaler önskar vi dock framhålla att kvoten för dessa 
för såväl 1953 som 1954 upptagits till 15 miljoner kronor medan de för 
1954 uttalade önskemålen uppgår till 74 miljoner kronor. Tillståndskvo- 
ten för byggnader för kyrkliga och eljest religiösa ändamål är sålunda 
uppenbarligen jämförelsevis snävt tilltagen.

För att en riktig bild av innebörden i den för kyrkliga eller eljest för 
religiös verksamhet avsedda byggnationens tillståndskvot skall framträ
da vill vi dessutom framhålla, att inom de föreslagna 10 miljonerna
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även kvoten för begravningsplatser och krematorier inryms, vilket tar 2,5 
miljoner kr. i anspråk.

Med hänsyn till det anförda förefaller en ökning av tillståndskvoten 
för ifrågavarande ändamål upp till närmare 20 miljoner kronor vara fullt 
befogad. Trots att vi är väl medvetna om det begränsade utrymmet för 
investeringsändamål av skilda slag, inte minst för bostadsändamål, anser 
vi det motiverat med en höjning av tillståndskvoten för de ändamål vi 
här aktualiserat åtminstone upp till samma belopp som i proposition 
föreslagits under rubriken Samlingslokaler, d.v.s. till 15 miljoner.

I enlighet härmed får vi hemställa,
att riksdagen måtte förorda att kvoten för byggnads

tillstånd för uppförande av lokaler för religiösa ändamål 
för år 1954 höjes från föreslagna 10 miljoner kronor till 
15 miljoner kronor.
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